SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 018/PROAFE/2024 DE 30 DE JANEIRO DE 2024.

A  PRÓ-REITORA  DA  PRÓ-REITORIA  DE  AÇÕES  AFIRMATIVAS  E
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  integrarem a  Comissão  de
Validação de Quilombolas dos candidatos classificados nos processos seletivos e concursos

públicos de 2024 optantes pela Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC).

Nome Vínculo UFSC Matrícula/SIAPE/CPF
Rossana Lopes Pereira de Souza TAE 3126773

Manoel Donizete Velho Estudante 67479537972
Jéssica Fernandes Prates Estudante 20104717
Ezequiel Lopes de Souza Estudante 19206347

Jhessie Milena Soares de Paula Estudante 22202213 / 05632091198

Alessandra Cristina Bernardino Membro Externo - Secretaria de
Estado da Educação SC

CPF 851248939-15/ Matrícula
- 311640-9-03

Maria Benedita da Silva Prim Secretaria de Estado da
Educação 02576680801

Sarah Karoline Farias Dantas TAE 1978815
Sérgio Leandro da Silva TAE 270322

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                                         ___________________________________

Profª. Leslie Sedrez Chaves
Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade

Universidade Federal de Santa Catarina

mailto:proafe@contato.ufsc.br

		2024-01-30T09:19:21-0300